AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DO RECURSO E CONTRARRAZÕES DE RECURSO DAS

PROPOSTAS DE PREÇOS – TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2022 (Processo 203/2022). Objeto: Contratação de

empresa especializada em serviços de engenharia para Elaboração de Projetos para adequação e obtenção de AVCB

nas unidades escolares do município de Guaíra/SP. O Prefeito do Município de Guaíra/SP torna público p/

conhecimento dos interessados que acolheu a decisão da Comissão Julgadora para julgar Desclassificadas as

licitantes IPUR PLANEJAMENTO E OBRAS LTDA e MINERVA ENGENHARIA LTDA pelo não atendimento ao

item 10.3.1 do Edital por apresentarem valor abaixo dos 70% da média aritmética dos valores das propostas

superiores a 50% do valor orçado pela Administração e Classificadas as propostas das licitantes DIAS & CARDOZO

ENGENHARIA LTDA EPP com valor global de R$ 130.056,03 e PLA ENGENHARIA LTDA ME com o valor

global de R$ 95.051,46, sendo a proposta mais vantajosa sob o critério de menor preço por lote, a da empresa PLA

ENGENHARIA LTDA ME com valor lote 1 de R$ 43.370,16 e lote 2 valor R$ 51.681,30, perfazendo valor global de

R$ 95.051,46. A Decisão da Autoridade Competente e demais documentos poderão ser consultados no link

https://www.guaira.sp.gov.br/licitacao/lista/2022/categoria/23/tomada-de-precos/. Guaíra/SP, 01 de

Fevereiro de 2023. Antonio Manoel da Silva Júnior – Prefeito.